
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 425

OGGETTO IIZI I II I 

   III  III  

I I  I ZI
 



Il 09/04/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

-annualmente il Comune di Rocca di Papa emana apposito avviso e provvede ad inserire nel

Sistema Informativo Centro Documentazione Istruzione della Regione Lazio (SICED) le

domande pervenute per la fornitura gratuita totale o parziale deli libri di testo acquistati dalle

famiglie degli alunni residenti e frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado

statali e paritarie;

- con determinazione n. 157 del 27.02.2024 sono state liquidati i contributi libri di testo a

rimborso delle domande inserite nel portale regionale SICED per l’a.s.2023/2024;

-per l’anno scolastico 2023/2024 sono rimaste fuori dall’inserimento nel citato portale n. 3

domande, risultate pertanto non finanziabili con il contributo regionale;

- con determinazione n. 286 del 12.03.2024 è stata impegnata la somma occorrente per far fronte

al pagamento delle suddette istanze, facendo ricorso alle risorse comunali allocate al capitolo

58207 imp. 261/2024 bilancio corrente esercizio finanziario;

Ritenuto doversi provvedere in merito, disponendo la liquidazione a favore delle tre famiglie di

cui trattasi, così come individuate nel prospetto di liquidazione allegato al presente atto, che non

viene pubblicato per ragioni di riservatezza,

Richiamate:

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale 2024

-2026;

-la Delibera Commissariale -con poteri di Giunta Comunale- n. 28 del 31/032023 avente ad

oggetto “Approvazione del PIAO 2023/2025”;

-la Delibera Commissariale con poteri di Giunta Comunale n. 56 del 22.05.2023, con la quale è

stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 e disposta l’assegnazione

delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si incorre in

alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano in

conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in

particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e giusta

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto “Regolamento

comunale sul procedimento amministrativo”;

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 7 del 24.03.2023. di nomina della Dott.ssa

Rossella Fiore quale Responsabile dell’Area Servizi al Cittadino;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000) e

s.m.i;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visti lo statuto comunale, il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi, il regolamento comunale di contabilità, il regolamento comunale dei contratti, il

regolamento comunale sui controlli interni;



D E T E R M I N A

1) Di approvare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) Di liquidare i contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo anno

scolastico 2023/2024 agli studenti della scuola secondaria di I° e II° grado come di

seguito:

Creditori Importo Cap. e Impegno CIG/CUP

n. 3 famiglie aventi diritto al

contributo libri di testo a.s.

2023/24 come individuate nell’

allegato prospetto, che non viene

pubblicato per ragioni di

riservatezza, secondo gli importi

a fianco per ciascuna indicate

€ 446,08

sull’imp. 261/2024

Cap Peg. 58207

bilancio anno 2024

non soggetto

all’obbligo per le

erogazioni dirette

di contributi da

parte della P.A. a

soggetti indigenti

(determina

ANAC n. 556

del 31.05.2017)

Causale

Liquidazione contributi comunali per far fronte

alla spesa rimborso libri di testo a.s. 2023/2024

documentata in 3 domande non finanziabili con il

contributo regionale, in quanto rimaste fuori

dall’inserimento nel portale SICED della Regione

Lazio

3) Di autorizzare l’Area Finanziaria all’emissione dei relativi mandati di pagamento a favore

delle tre famiglie degli studenti frequentanti le scuole secondarie di I° e II° grado beneficiari

della fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo a.s. 2023/2024 con accredito alle

coordinate bancarie indicate per ciascuno creditore nell’allegato prospetto;

4) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte

del responsabile del servizio;

5)Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del

procedimento è l’Istruttore Amministrativo Silvia Risi;

La presente determinazione:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo

Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi

-unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio

finanziario per i conseguenti adempimenti

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

2

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ROSSELLA FIORE in data 11/04/2024



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

479

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO LIBRI DI TESTO A.S. 2023/2024 A BENEFICIARI NON INSERITI NEL
PORTALE TELEMATICO SICED DELLA REGIONE LAZIO

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/04/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 30/04/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 30/04/2024 al 15/05/2024

Data 30/04/2024


